
МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(минспорт АО)

ПРИКАЗ

1ь.(и, зиом__  __W ______
г. Благовещенск

О мерах по профилактике и 
снижению рисков распространения 
новой коронавирусной инфекции 
(COVTD- 19)

Во исполнение распоряжения Губернатора Амурской области
от 27.01.2020 № 10 -  р «О введении режима повышенной готовности» 
(в ред. от 15.01.2021 № 3-р),

П р и к а з ы в а ю :
1. Возобновить с 18 января 2021 года организацию и проведение на территории 

Амурской области спортивных соревнований муниципального, межмуниципального, 
регионального, межрегионального, всероссийского уровня, тренировочных 
мероприятий без привлечения зрителей, при условии обеспечения выполнения 
Регламента по организации и проведению официальных физкультурных и 
спортивных мероприятий на территории Российской Федерации в условиях 
сохранения рисков распространения COVID-19, утвержденною Министром спорта 
Российской Федерации Матыциным О.В., руководителем Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека. Главным 
государственным санитарным врачом Российской Федерации Поповой А.К). 31 июля 
2020 года.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований принимать решения о 
проведении спортивно -  массовых мероприятий на территории муниципатьного 
образования исходя из эпидемиологической обстановки

3. Разместить данный приказ на официальном сайте министерства по 
физической культуре и спорту Амурской области.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставить за собой.

Министр Д.Г. Кутека


